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Valmistelija Sivistysjohtaja Teemu Piirainen, 040 688 4545, 

teemu.piirainen@suomussalmi.fi 
 
 Elina Vasunta on tehnyt kuntalaisaloitteen ”Lasten ja nuorten 

harrastuksille Smartum-tyypinen ratkaisu”. Aloite liitteenä. 
 

Vasunta toteaa kuntalaisaloitteessaan, että Suomussalmella on jo paljon 
lähes ilmaisia harrastusmahdollisuuksia lapsille, mutta monet 
harrastukset ovat kuitenkin edelleen vailla minkäänlaista tukea. 
Pohdittavaksi malliksi kuntalaisaloitteessa mainitaan Smartum-tyyppinen 
ratkaisu, joka työelämässä on käytössä mm. kulttuuri- ja 
liikuntapalveluiden tai vuokravälineiden käyttöä varten. Aloitteessa 
mainitaan myös lasten ja nuorten harrastusmahdollisuuksien saaminen 
entistä monipuolisemmaksi nykyiseen verrattuna. 
 
Smartum-/ ePassi- tai vastaava järjestelmä on yleisesti työelämässä 
työnantajan kustantama vapaaehtoinen, omaehtoisen työhyvinvoinnin 
kohentamisen ja ylläpitämisen mahdollisuus.  
 
Kunnan velvollisuuksiin kuuluu kuntalaisten hyvinvoinnin tukeminen. 
Kunnan sivistyspalveluiden yksiköt toteuttavat tätä palvelutarjonnallaan 
yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa. Kunnan itse 
järjestämistä palveluista perittävät maksut on pidetty kohtuullisena, 
yksityisten palveluntarjoajien maksuista päättävät yritykset itse. 
 
Suomussalmen kunta on mukana Suomen harrastamisen mallin 
mukaisessa toiminnassa yhdessä Kainuun muiden kuntien kanssa. 
Toiminta on osallistujille maksutonta, kohderyhmänä perusopetusikäiset. 
Vapaa-ajan harrastustoimintaa samalle kohderyhmälle järjestetään 
myös koulujen kerhotoiminnan järjestämisen kautta. Lisäksi 
Suomussalmen kunnan ylläpitämät liikuntapaikat ovat maksuttomia alle 
18-vuotiaille tarkoitetun harrastustoiminnan järjestämiseen 
kunnanvaltuuston päätöksellä (12.12.2022 § 61, talousarvio 2023).  
 
Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotoimen järjestämä harrastus-/vapaa-ajan 
toiminta nuorille on kunnassa monipuolista. Tätä tukee seura- ja 
yhdistystoiminta. Seura- ja yhdistystoimintaa tuetaan sivistyslautakunan 
myöntämien avustusten kautta sekä nuorten harrastuskäyttöön 
tarkoitettujen tilojen maksuttomuudella. Vuokravälineitä erilaisten 
harrastusten kokeilemiseen on tarjolla nuorisotoimessa sekä kirjastolla. 
 
Suomussalmen kunnan nuoriso-, liikunta ja kulttuuripalveluiden 
yhteistyöverkostoissa seurataan uusien palveluiden (mm. 
harrastuspassi) käyttöönottokokemuksia naapurikunnista. Uusien 
tarkoituksenmukaisten sähköisten sovellusten käyttöönotto ja 
ylläpitäminen on maksullista, johon tulisi varata riittävät henkilö- ja 
taloudelliset resurssit. Tällä hetkellä uusien sähköisten sovellusten 
käyttönottoa harrastustoiminnan markkinointiin tai harrastustoiminnan 
järjestämisen taloudelliseen lisätukeen ei pidetä tarpeellisena.  
 
Suomussalmen kunnassa on hyödynnettävissä Kaikukortti. Kaikukortti    
on tarkoitettu taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien nuorten,  
aikuisten, perheiden ja ikäihmisten kulttuuripalveluiden tukemiseen. 
Kaikukortilla voi hankkia maksuttomia pääsylippuja kunnan järjestämiin  
kulttuuritapahtumiin, kuten konsertti- ja teatteriesityksiin. Kaikukortista  
lisätietoja saa kunnan kulttuurituottajalta.  
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Kuntalaisaloitteeseen vastaaminen on työstetty sivistyspalveluiden  
yksiköiden yhteistyönä. 
 

Liite Elina Vasunnan Kuntalaisaloite 
 

Sivistysjohtajan 
esitys 

Sivistyslautakunta päättää antaa pykälätekstin mukaisen selvityksen 
vastauksenaan kuntalaisaloitteeseen. 
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 

________ 
 
 
Toimeksi Liikunta-, kulttuuri- ja nuorisopalvelu 
Tiedoksi Aloitteen tekijä, Kunnanhallitus 
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